
 

 

 

 

 

1/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

11.03.2025  Ing. Tina Batková/ 119 12.03.2025 

 

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Dodávky kultivačních půd” 

 

Dotaz č. 1: 

Použití položky „Columbia + 5% NaCl“ 

Ze zadávací dokumentace není zcela patrné specifické použití tohoto kultivačního média. 

Předpokládáme, že médium by mohlo sloučit k potlačení růstu gramnegativních mikroorganismů 

a případně k selektivnímu růstu stafylokoků. Tímto žádáme zadavatele o bližší specifikaci použití 

tohoto kultivačního média. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Jedná se o půdu určenou k izolaci streptokoků a enterokoků a potlačení růstu kmene Proteus sp. 

 

 

 

Dotaz č. 2: 

Alternativní plnění položky „Columbia + 8% NaCl“ 

Bude zadavatel akceptovat plnění této položky produktem, který obsahuje 7,5% NaCl? 

Složení média: 

Typické složení v gramech na litr 

Prášek „Lab-Lemco“   1,0 

Pepton    10,0 

Mannitol    10,0 

Chlorid sodný   75,0 

Fenolová červeň   0,025 

Agar     15,0 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ne, zadavatel neakceptuje plnění této položky produktem s obsahem 7,5% NaCl. Zadavatel 

požaduje více NaCl (až do 10%). 

 

 

 

Dotaz č. 3: 

Alternativní plnění položky „Clauberg agar-půda“ 

Bude zadavatel akceptovat plnění této položky alternativním produktem pro růst Corynebacterium 

diptheriea – Hoyles medium? 

Složení média: 

Typické složení v gramech na litr 

Pepton    10,0 

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

Prášek Lab-Lemco   10,0 

Chlorid sodný   5,0 

Agar     15,0 

Přísady 

Lyzovaná koňská krev   50,0 ml 

Roztok teluritu draselného 3,5 %  10,0 ml 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ano, zadavatel bude akceptovat plnění položky této položky výše uvedeným alternativním 

produktem. 

 

 

 

Dotaz č. 4: 

Alternativní plnění položky „Czapek – Dox agar ( PM ) – půda“ 

Bude zadavatel akceptovat plnění této položky alternativním produktem pro růst fungi – Sabouraud 

Dextrose Agar? 

Složení média: 

Typické složení v gramech na litr 

Mykologický pepton   10,0 

Glukóza (dextróza)   40,0 

Agar     15,0 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Ne, zadavatel neakceptuje plnění této položky alternativním produktem. Zadavatel požaduje půdu s 

jiným zdrojem dusíku (dusičnan sodný), kultivuje společně s Sabouraudem+CMP klinický materiál. 

 

 

 

Dotaz č. 5: 

Přidání sloupců s katalogovým číslem a obchodním názvem 

Příloha č. 1 smlouvy „Cenová nabídka“ neobsahuje možnost uvést katalogové číslo a obchodní 

název produktu. Pro větší přehlednost žádáme zadavatele o přidání sloupců umožňujících uvedení 

této bližší specifikace nabízeného zboží. 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel přidal do tabulky požadované sloupce a novou verzi přílohy č. 3 – cenová nabídky 

přikládá do přílohy. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 3_Cenová nabídka (ver. 12.03.2025) 

 
 

 

  Ing. Jaroslav Bednář 

  vedoucí obchodního oddělení 


		2025-03-12T13:17:05+0100
	Ing. Jaroslav Bednář




